
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН 
КУШНАРЕНКО РАЙОНЫ 
М У Н И Ц И П А Л Б Р А Й О Н 

ХАКНМИЭТЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
КУШНАРЕНКОВСКИЙ РАЙОН 

452230, Кушнаренко, Октябрь урамы, 69 
Тел. 5-17-60, факс 5-18-66 

452230, Кушнаренково, ул. Октябрьская, 69 
Тел. 5-17-60, факс 5-18-66 

К А Р А Р ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

" м ^ й : ^ 2008 й. N° /Г " /<сс<г<%<х. 2008 г. 

О создании муниципального бюджетного учреждения культуры Историко-
краеведчеекий музей муниципального района Кушнаренковский район Республики 

Башкортостан 

В соответствии с требованиями Федерального закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06Л0.2003 г. 
№ 1Э1-ФЗ, в соответствии с Решением двадцать первого заседания первого созыва 
Совета муниципального района Кушнаренковский район Республики 
Башкортостан «Об утверждении типового устава муниципального бюджетного 
учреждения муниципального района Кушнаренковский район Республики 
Башкортостан», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать муниципальное бюджетное учреждение культуры Историко-
краеведческий музей муниципального района Кушнаренковский район Республики 
Башкортостан. 

2. Изъять из оперативного управления муниципального учреждения отдел 
культуры муниципального района Кушнаренковский район Республики 
Башкортостан имущество согласно перечня (прилагается) и передать в оперативное 
управление муниципального бюджетного учреждения культуры Историко-
краеведческий музей муниципального района Кушнаренковский район Республики 
Башкортостан. 

3. Директору Историко-краеведческого музея Мансурову Р.Н. 
зарегистрировать Устав учреждения в Межрайонной инспекции ФНС России № 23 
по РБ в установленные действующим законодательством сроки. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Ахунова И.Р. и председателя КУС 
Минземимущества РБ по Кушнаренковскому району Шарафутдинова Р.Р. 

С.С. Касаткин 


